АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от 30 декабрь 2022  года                                                    № 1010
с. Кыра

О наделении муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского и материально-технического обеспечения муниципального района «Кыринский район» полномочиями на планирование и осуществление закупок для нужд администрации муниципального района «Кыринский район»

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
1. Наделить муниципальное казенное учреждения «Центр бухгалтерского и материально-технического обеспечения муниципального района «Кыринский район» (далее-уполномоченное учреждение) полномочиями на планирование и осуществление закупок в отношении отдельных товаров, работ, услуг включая определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей), заключение муниципальных контрактов, их исполнение, в том числе с возможностью приемки поставленных товаров, выполненных работ (их результатов), оказанных услуг для нужд администрации муниципального района «Кыринский район» (приложение 1).
2. Определить порядок взаимодействия администрации муниципального района «Кыринский район» с уполномоченным учреждением (приложение 2).
3. Обнародовать настоящее постановление  на информационном стенде администрации муниципального района «Кыринский район»  и разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы муниципального района «Кыринский район».

Глава муниципального района
«Кыринский район»                                                                          Л.Ц. Сакияева

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального района «Кыринский район»
от 30 декабря 2022 №1010

Перечень отдельных товаров, работ, услуг которые осуществляет МКУ «Центр бухгалтерского и материально-технического обеспечения муниципального района «Кыринский район» для нужд администрации муниципального района
 «Кыринский район»

	 Оказание услуг по предоставлению специализированной гидрометеорологической продукции;
  Оказание информационно-статистических услуг;
 	 Поставка, адаптация и сопровождение экземпляров систем Консультант плюс;
 	 Оказание услуг связи Ростелеком;
 	 Оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами (бюджетные организации).
 	 Продление неисключительных прав на программное обеспечение и обновление программного обеспечения «Реестр муниципального имущества»;
 	 Оказание услуг специальной связи по доставке отправлений.

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального района «Кыринский район»
[bookmark: _GoBack]от 30 декабря 2022 №1010

Порядок взаимодействия муниципальных заказчиков с уполномоченным учреждением (далее-Порядок)

Раздел I. Общие положения

1.1 Настоящий Порядок определяет правила взаимодействия  администрации муниципального района «Кыринский район» (далее – Заказчик) и муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского и материально-технического обеспечения муниципального района «Кыринский район» (далее - Уполномоченное учреждение) при планировании и осуществлении закупок, включая определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей), заключение муниципальных контрактов, их исполнение, в том числе с возможностью приемки поставленных товаров, выполненных работ (их результатов), оказанных услуг (далее-полномочия) для нужд администрации муниципального района «Кыринский район».
1.2 Уполномоченное учреждение осуществляет возложенные полномочия в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее-Федеральный закон N 44-ФЗ) и настоящим Порядком.

Раздел II. Планирование закупки

2.1. Заказчик обязан представлять информацию, необходимую для планирования закупок, в объеме и в срок, определяемые запросом Уполномоченного учреждения.

Раздел III. Осуществление закупки

3.1. Заказчик обязан в срок, установленный Уполномоченным учреждением представлять следующую информацию:
1) предложение об описании закупки по правилам, установленным Федеральным законом N 44-ФЗ;
2) предложение о требованиях, преимуществах участников закупки, предоставляемых в соответствии с требованиями Федерального закона N 44-ФЗ;
3) предложение об обеспечении заявок при проведении конкурсов и аукционов в соответствии с требованиями Федерального закона N 44-ФЗ;
4) предложение об обеспечения исполнения муниципального контракта в соответствии с требованиями Федерального закона N 44-ФЗ;
5) предложение о критериях и их величинах значимости по правилам оценки заявок, окончательных предложений участников закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, установленным Федеральным законом N 44-ФЗ.
3.2.  Уполномоченное учреждение с учетом информации, полученной от Заказчика в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка, подготавливает заявку.
3.3. На основе заявки на закупку, уполномоченный орган размещает извещение об осуществлении закупки товара, работы, услуги соответственно.
3.4. Решение Уполномоченного учреждения об изменении, расторжении муниципального контракта принимается по согласованию с заинтересованным Заказчиком.
3.5. Приемка поставленных товаров, выполненных работ (их результатов), оказанных услуг и их отдельных этапов, проведение экспертиз в соответствии с требованиями Федеральный закон N 44-ФЗ, отдельных этапов исполнения муниципального контракта, осуществляется Уполномоченным учреждением при участии представителя (ответственного лица) заинтересованного Заказчика.
3.6. Оплату поставленных товаров, выполненных работ (их результатов), оказанных услуг соответственно Уполномоченное учреждение осуществляет в порядке и сроки, установленные заключенным муниципальным контрактом.
3.7. Уполномоченное учреждение размещает в единой информационной системе в сфере закупок документы (сведения), связанные с заключением и исполнением (изменением, расторжением) муниципального контракта в порядке и сроки, установленные Федеральным законом N 44-ФЗ.